
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1141/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διενέργειας του ανοιχτού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, του 
άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
βάσει τιμής και των όρων του σχεδίου της Διακήρυξης «Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, κάτω 
των ορίων, για την προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για 
την κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού 
προϋπολογισμού  48.565,00 ευρώ με Φ.Π.Α., της Περίληψής αυτής καθώς επίσης και των 
γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας των διαδικασιών. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30-12-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/449398/7787/23/12/2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1141: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού 
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 432587/8465/11-12-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και 
Υπηρεσιών), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την αριθμ. πρωτ. 834/22/02.01.2025  (ΑΔΑ: 9ΨΞΘ7ΛΒ-818) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜ-Θ 
σχετικά με τον ορισμό Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 
6. Την αρ. πρωτ. οικ:19539/263/19-1-2024 ΦΕΚ Β΄486( ΑΔΑ: ΨΡΖΡ7ΛΒ-Α6Ω) απόφαση του 
περιφερειάρχη ΑΜΘ με  θέμα: Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

ΑΔΑ: ΨΟΗΠ7ΛΒ-ΔΡΧ



7.Την με αριθμ. Πρωτ. 429531/8484/31.12.2024 απόφαση «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» ΑΔΑ: : 
9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ. 
8. Tα έγγραφα των Υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης βάση των οποίων έγινε η αρχική καταγραφή των 
κλιματιστικών μηχανημάτων που χρήζουν αντικατάστασης καθώς και των εμβαδών των αντίστοιχων 
γραφείων στα οποία θα τοποθετηθούν 
9. Το με αριθμ. Πρωτ. 62714/1358/22.02.2025 έγγραφο του Γενικού Δ/νστη Εσωτερικής Λειτουργίας 
«Διευκρινήσεις επί διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας υλικών και υπηρεσιών σύμφωνα 
με το οποίο το αίτημα δέσμευσης πίστωσης /πρωτογενές αίτημα ανάληψης υποχρέωσης προς τον 
διατάκτη, πρέπει να συνοδεύεται απαραίτητα και με το «Τεκμηριωμένο Αίτημα Προμήθειας Υλικών». 
10. Το με αριθμ. Πρωτ. 96043/348/03.04.2025 Έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ 
Ξάνθης «Ορισμός υπαλλήλου - υπαλλήλων προκειμένου να τεκμηριωθεί η προμήθεια και η 
καταγραφή των κλιματιστικών μηχανημάτων που χρήζουν αντικατάστασης στις Υπηρεσίες της ΠΕ 
Ξάνθης καθώς και η Απόδοση (BTU/h)» 
11. Το με αριθμ. Πρωτ. 194687/4010/12.06.2025 έγγραφο με θέμα «Απάντηση στο Α.Π. 
96043/348/03.04.2025 έγγραφο Γραφ. Αντιπεριφερειάρχη με θέμα «Ορισμός υπαλλήλου - 
υπαλλήλων προκειμένου να τεκμηριωθεί η προμήθεια και η καταγραφή των κλιματιστικών 
μηχανημάτων που χρήζουν αντικατάστασης στις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης καθώς και η Απόδοση 
(BTU/h)» και τη συνημμένη σε αυτό γραπτή αναφορά επί του θέματος σύμφωνα με την οποία 
χρήζουν αντικατάστασης 56 κλιματιστικά μηχανήματα στις Υπηρεσίες της ΠΕ Ξάνθης. 
12. Την υπ’αρ. πρωτ.: 341778/6619/09.10.2025 (ΑΔΑ: 9ΔΨΤ7ΛΒ-Ψ7Β) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης που θα  βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 2072.1712.0001 του προϋπολογισμού 
της ΠΕ Ξάνθης, (ΑΔΑ: 9ΔΨΤ7ΛΒ-Ψ7Β). 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  Διενέργειας του ανοιχτού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής και των 
όρων του σχεδίου της Διακήρυξης «Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού  48.565,00€ 
με Φ.Π.Α. 24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ), της Περίληψής αυτής, καθώς επίσης και των 
γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας των διαδικασιών, άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, ήτοι της 
Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  και της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 
σύμβασης . 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε τα προς έγκριση σχέδια της Διακήρυξης, της 
Περίληψης αυτής, καθώς επίσης τη σύνθεση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης και της 
Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης. 
 
► Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια και 
αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού  
48.565,00€ με Φ.Π.Α. 24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ) .                                                                                                       
1. Κοκκαλίδου Παναγιώτα, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Παπαλεξίου Δημήτριο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
2. Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια την Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
3. Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 
Παραγωγής και Διοίκησης, με αναπληρωτή τον Ευθυμιάδη Κωνσταντίνο, υπάλληλο  της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών. 
 
► Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης του ανοιχτού διαγωνισμού για 
την προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την 

ΑΔΑ: ΨΟΗΠ7ΛΒ-ΔΡΧ



κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού 
προϋπολογισμού  48.565,00€ με Φ.Π.Α. 24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ) .     
1.  Κωνσταντινίδη Ευμένιο, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών, με αναπληρώτρια τη Μιχαηλίδου Γεωργία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών του κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών,  
2. Τουλουμίδου Κωνσταντίνα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 
3. Νικολαϊδου Στέλλα, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Κατιρτζίδου Σοφία, υπάλληλο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του 
κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Διαγωνισμού μέχρι και την 
οριστική Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης . 
To πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής.   
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει  τη Διενέργεια του ανοιχτού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, του άρθρου 27 του Ν. 
4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής και των 
όρων του σχεδίου της Διακήρυξης «Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός, κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού  48.565,00€ 
με Φ.Π.Α. 24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ), της Περίληψής αυτής, καθώς επίσης και την συγκρότηση 
των γνωμοδοτικών οργάνων διενέργειας των διαδικασιών, άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, ήτοι της 
Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης  και της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της 
σύμβασης. Οι παραπάνω επιτροπές αποτελούνται από τους εξής: 
► Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια και 
αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού  48.565,00€ με Φ.Π.Α. 
24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ) .                                                                                                       
1. Κοκκαλίδου Παναγιώτα, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Παπαλεξίου Δημήτριο, υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών. 

2. Πισκιλόπουλο Βαρθολομαίο, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με αναπληρώτρια την Κουντουρά Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

3. Μπαζιόγλου Στυλιανό, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 
Παραγωγής και Διοίκησης, με αναπληρωτή τον Ευθυμιάδη Κωνσταντίνο, υπάλληλο  της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών. 

 
► Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης του ανοιχτού διαγωνισμού για την 
προμήθεια και αντικατάσταση κλιματιστικών συστημάτων διαιρούμενου τύπου για την κάλυψη των 
αναγκών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της ΠΑΜΘ», συνολικού προϋπολογισμού  48.565,00€ 
με Φ.Π.Α. 24% (39.165,32€ χωρίς ΦΠΑ) .     
1. Κωνσταντινίδη Ευμένιο, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, με αναπληρώτρια τη Μιχαηλίδου Γεωργία, υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών του κλάδου ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών,  

2. Τουλουμίδου Κωνσταντίνα, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού , του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού με αναπληρωτή τον Πετρίδη Μάριο, υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας ΔΕ Μηχανολόγων. 

ΑΔΑ: ΨΟΗΠ7ΛΒ-ΔΡΧ



3. Νικολαϊδου Στέλλα, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Κατιρτζίδου Σοφία, υπάλληλο  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
του κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών. 

Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύει καθ’ όλη την διάρκεια του Διαγωνισμού μέχρι και την 
οριστική Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης . 
To πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής.   
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1141/2025. 

 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΗΠ7ΛΒ-ΔΡΧ


		2025-12-31T13:27:22+0200
	Athens




